ХГ!1 ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА УР АЗМЕТЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРС ТА1:

IV СОЗЫВА

Решение №21

с.Уразметьево от «25 » мая 2021г.

О внесении изменения в Положения о представлении граждан.?ми,
претендующими на замещение муниципальных должностей в

Уразметьевском сельском поселении Муслюмовского муниципал ьно го
района, сведений о доходах, об имуществе и обязательства к;

имущественного характера, а также о представлении лицами, замешдгсщим ш
муниципальны е должности в Уразметьевском сельском поселении

М услю мовского муниципального района, сведений о доходах, расх >да <: :<:
имуществе и обязательствах имущ ественного характера, Утвэрждаик -го
решением Совета Уразметьевского сельского поселения Муслюмсзчжс 'о
муниципального района Республики Татарстан от 18 декабря 2014 года !Гй»?

В соответствии с Федерал.- -*ым законом от 26 июля 2019 года № 251-« >3 ' С
внесении изменений в статью .2.1 Федерального закона «О противен эй тез:-I/
коррупции», Законом Республики Татарстан от 24 апреля 2020 года № 1 : ЗПТ •= к:
внесении изменений а стать о 17 Закона Республики Татар ан -и:
государственной гражданской службе Республики Татарстан» и статью к Закон-
Республики Татарстан «О порядка представления сведений о доходах, н исходе
об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами
претендующими на замещение муниципальной должности либо должно. 'и клае
местной щ линистрации по контракту, лицами, замещающими муниц.гальнн:

жности либо должности главы местной администрации по контракту» Уставгю
Уразметьевского сельского поселения Муслюмовского муниципальной район и
Совет Уразметьевского сельского поселения Муслюмовского муниц/иал-щог:
района решил:

1. Внести в Положение о представлении гражданами, претендующим/
на замещение муниципальных до тчо сте й  в Уразметьевском сельском г :■ селе и и /
Муслюмовского муниципального оайона, сведений с доходах, об ш; ес зе /
обязательствах имуществе!-ного характера, а также о представ лении лидам н
замещающими муниципальные д ллжности в Уразметьевском се оком г кселенш
Муслюмовского муниципального района, сведений о доходах, рас; : да о:
имуществе и обязательствах имущественного характера, утвер где шо ■;
решением Совета Уразметьевского сельского поселения Мусли: ыоьско"::
муниципального района Республики Татарстан от 18.12.2914 год: №
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Сове:;:

Уразметьевского сельского поселения Муслюмовского муниципального пайс.на, /
осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, пред ставля-н
сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно!':
характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом передачи ег»,

вакантного депутатского мандата игл: прекс :.. глени? I у
п . помочи? на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующи!; го, 1 ̂
представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течет л:
отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федеральной)
закона от 3 декабря 2012 года N2 230-ФЗ «О контроле за соответствием рас..оду!:
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам». В случил
если з течение отчетного периода такие сделки не совершались, указанное лиц:
сообщает об этом Зрезиде ту Республики Татарстан посредством; направлен л

гения пс форме согласно приложению к нас- - 1 "лложен-п
использованием специализированного информационного ресурса, для плдз !/
сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественно л
характера (ао.ИоаДатаг.ш).

Предусмотренные настоящим пунктом уведомление, а также сведен л
(в случае вер к в -ечение отчетного периода сделок, предусмотр н и >
частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 280-<г:
«О золе за соотве- леы эасходов лиц, замещающих государственны*
должности, и иных лиц их дохода.ч») предоставляются в срок, который установлю-
длл мреролгзлег/т. сведений : доходах, об имуществе и оллгшшпштз >
имущественного характера государственными гражданскими служащим ,■
Республики Татарстан.»;

?'■ тлеглннг.: ... т л ш :-шел ЬзЗ следующего содержания:
«Приложение №3

к Положения о представлении гражданам н
претендующими на замещение муниципалы» >
должностей в Уразметьевском сельском лосе, ген 1/
Муслюмовского муниципального района, сведет й ::
доходах, об имуществе и обязательств л
им .цественного
прецегазлении
му /щипальные
сел СЛОГУ!

лицами, замещающим >
должности в Уразметье зеке у

поселении Мусл юмовско':

характера, а также

муниципального района, сведении о доходы:
расходах, сб имуществе и обязательств :л-
им .цественного характера, утвержденное:
решением Совета Уразметьевского сельског:
поселения Муслюмовского муниципального рано м
от 8.: 2. 20" 4 года № 4

Президенту Республики Татадотг

У лещемление

Я, депутат сел ь с ко го п о сел е н и я
наименование представь;тельного органа сельского поселения
__________________________________________ м у н и ц и пальногс рай о и г

наименование му; -щипального района

фамилия, имя и (при наличии) отчество
_____________ года рождения, паспорт серия ____ №.

дата выдачи и орган, выдавший паспорт

в соответствии с частью 4.2 статьи 12: Федерального за ко -I г
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции/
частью 4.1 статьи 2 Закона Республики Татарстан от 19 июля 2017 год:;
№ 56-ЗРТ «С порядке представления сведений о доходах, расходах об
имуществе и обязательствах имущественного характера гражданами,
претендующими на замещение муниципальной должности либо должности лаг >.
местной администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные,
должности либо должности главы местной администрации по контракт/»
уведомляю Вас о том, что мной, моей (моим) супругой {супругом) и (илк)
несовершеннолетними детьми сделки, предусмотренные частью 1
статэи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-е.-3 <-0
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственны э
должности, и иных лиц их доходам» (сделки по приобретению земельно;:
участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценны;; буше,
акций (долей участия, паек в : ставных (складочных) капиталах организаций'!,
цифровых финансовых активен;, цифровой валюты, общая сумма которI >
превышает общий наш (мой и моей (моего) супруги (супруга) доход за тщ
последних года, предшествующих отчетному периоду), в течение отчетна:
периода с 1 января по 31 декабря 2С__года не совершались.

Достоверность настоящих сведений подтверждаю.
«_» 20 г.

подпись лица, представившего уведомление * 2 3

(фамилия, имя и (при наличии) отчество и подпись лица, уполномоченного и :
принятие уведомления}».

2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале
правовой информации Республики Татарстан в информацией*.: •
телекоммуникационной сети Интернет, а также разместить на официальном сай гу
Муслюмовского муниципального района..

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официально";
опубликования.

решения оставляю за собой.

Закирянов А, Г.